月 10 日至 2022 年 6 月 22 日期间，实际控制人及其一致行动人通过集中竞价以

及大宗交易的方式合计减持 1,858,600 股公司股份，占公司总股本的 1.19%，其

中，黄晖先生通过大宗交易方式减持 1,600,000 股、左贵明先生通过集中竞价方

式减持 204,500 股、曹玲杰先生通过集中竞价方式减持 54,100 股，左贵明先生

和曹玲杰先生的集中竞价减持预披露计划已于 2022 年 3 月 12 日公告，详见《关

于实际控制人的一致行动人股份减持计划的预披露公告》（公告编号：2022-010），

现将本次权益变动的具体情况公告如下：

一、公司实际控制人及其一致行动人持股比例变动情况

1.基本情况

信息披露义务人 住所

黄  晖 广东省东莞市横沥镇

左笋娥 广东省东莞市横沥镇

左贵明 广东省东莞市常平镇

曹玲杰 广东省东莞市常平镇

左娟妹 广东省东莞市常平镇

左美丰 广东省东莞市常平镇

黄修成 广东省东莞市虎门镇

权益变动时间 2022 年 3 月 10 日至 2022 年 6 月 22 日

股票简称 瀛通通讯 股票代码 002861

变动类型 增加  减少 一致行动人 有  无□

是否为第一大股

东或实际控制人

是  否□

黄晖先生、左笋娥女士为公司实际控制人，左贵明先生、曹玲

杰先生、左娟妹女士、左美丰女士、黄修成先生为实际控制人

的一致行动人。

2.本次权益变动情况

股份种类 减持股数(股） 减持比例（%）

A 股 黄晖：通过大宗交易方式减持 1,600,000 股 1.03

A 股 左贵明：通过集中竞价方式减持 204,500 股 0.13

A 股 曹玲杰：通过集中竞价方式减持 54,100 股 0.03

A 股 /
被动稀释

0.00%

合计 1,858,600 1.19

本次权益变动方

式

通过证券交易所的集中交易   

通过证券交易所的大宗交易   

其他   2022 年 3 月 10 日至 2022 年 6月 22 日期间，公司

可转换公司债券共计转股 69股，公司总股本增加 69股，导致

实际控制人及其一致行动人股份被动稀释，被动稀释比例为

0.00%。

3. 本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东

姓名
股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股)
占总股本

比例（%)
股数(股)

占总股本

比例(%)

黄晖

合计持有股份 49,277,540 31.68  47,677,540 30.65

-无限售条件股份 12,319,385 7.92  10,719,385 6.89

-有限售条件股份 36,958,155 23.76  36,958,155 23.76

左笋娥

合计持有股份 9,738,170 6.26  9,738,170 6.26

-无限售条件股份 2,434,543 1.57  2,434,543 1.57

-有限售条件股份 7,303,627 4.70  7,303,627 4.70

左贵明

合计持有股份 3,915,980 2.52  3,711,480 2.39

-无限售条件股份 937,370 0.60  732,870 0.47

-有限售条件股份 2,978,610 1.92  2,978,610 1.92

曹玲杰

合计持有股份 3,692,780 2.37  3,638,680 2.34

-无限售条件股份 3,692,780 2.37  3,638,680 2.34

-有限售条件股份 0 0.00  0 0.00%

左娟妹

合计持有股份 4,033,120 2.59  4,033,120 2.59

-无限售条件股份 4,033,120 2.59  4,033,120 2.59

-有限售条件股份 0 0.00  0 0.00

左美丰

合计持有股份 3,024,840 1.94  3,024,840 1.94

-无限售条件股份 3,024,840 1.94  3,024,840 1.94

-有限售条件股份 0 0.00  0 0.00

黄修成

合计持有股份 1,308,840 0.84  1,308,840 0.84

-无限售条件股份 1,308,840 0.84  1,308,840 0.84

-有限售条件股份 0 0.00  0 0.00

合计

合计持有股份 74,991,270 48.21  73,132,670 47.02

-无限售条件股份 27,750,878 17.84  25,892,278 16.65

-有限售条件股份 47,240,392 30.37  47,240,392 30.37

4. 承诺、计划等履行情况

本次变动是否为

履行已作出的承

诺、意向、计划

是  否

本次权益变动中以集中竞价交易方式减持公司股份的，公

司已于 2022 年 3月 12 日披露了《关于实际控制人的一致行动

人股份减持计划的预披露公告》（公告编号：2022-010），左

贵明先生、曹玲杰先生计划分别以集中竞价或大宗交易方式减

持其所持有的公司股票不超过 500,000 股、1,500,000 股，合

计不超过公司当时总股本的1.29%。本次减持计划尚在履行中。

本次权益变动与此前已披露的减持承诺、计划一致，变动

数量在计划范围内。

本次变动是否存

在违反《证券法》

《上市公司收购

管理办法》等法

律、行政法规、

部门规章、规范

性文件和本所业

务规则等规定的

情况

是□  否

5. 被限制表决权的股份情况

按照《证券法》

第六十三条的规

定，是否存在不

得行使表决权的

股份

是□  否

6. 30%以上股东增持股份的进一步说明（不适用）

7.备查文件

1．中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细  

2．相关书面承诺文件   

3．律师的书面意见   